Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Бугровская средняя общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

28.12.2020г.                                                                                                           № 357
«Об утверждении управленческой команды и

рабочих групп по подготовке к участию

в региональной оценке качества образования

на основе практики международных

сравнительных исследований PIZA-2024»

На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области  от 04.06.2020 № 977-р «Об утверждении плана мероприятий (дорожная

карта) по подготовке к участию в общероссийской региональной оценке по модели PIZA на 2

полугодие 2020 года», распоряжения комитета по образованию от 18.06.2020 № 429 «Об

утверждении плана по подготовке к участию в общероссийской, региональной оценке по модели

PIZA на 2020-2021 учебный год»,  во исполнение решения итогового совещания руководителей

ОМСУ от 23.12.2020 (письмо общего и профессионального образования Ленинградской области

от 26.12. 2020 № 19-29322/2020),  распоряжения комитета по образованию Всеволожского

муниципального района Ленинградской области от 28.12.2020 № 883 «Об организации

деятельности учреждений, подведомственных Комитету по образованию, по подготовке к

участию в региональной оценке качества образования на основе практики международных

сравнительных исследований  PIZA-2024» с целью подготовки к участию в региональной оценке

качества образования на основе практики сравнительных исследований PIZA-2024:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить управленческую команду по подготовке к участию в региональной оценке

качества образования на основе практики международных сравнительных исследований

PIZA-2024 (Приложение 1).

2. Утвердить состав рабочих групп для работы с обучающимися  по каждому из направлений

функциональной грамотности: читательская, математическая, естественнонаучная,

финансовая, креативное мышление (Приложение 2).

3. Возложить ответственность за ведение школьного банка данных о педагогах, которые

будут принимать участие в  международных сравнительных исследований PIZA-2024 на

методиста  МОБУ «Бугровская СОШ № 3» Софено С.А.

4. Методисту Софенко С.А осуществлять ежеквартальный мониторинг банка данных

педагогов русского языка, математики, химии, физики, биологии, географии с

определением индивидуальной траектории профессионального развития.

5. Секретарю МОБУ «Бугровская СОШ № 3» Бугайцевой Е.А. довести настоящий приказ до

сведения ответственных лиц под подпись.

6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ «Бугровская СОШ № 3»                                            А.С. Граков

 МП

Приложение 1

к приказу № 357 от 28.12.2020

«Об утверждении управленческой команды и

рабочих групп по подготовке к участию

в региональной оценке качества образования

на основе практики международных

сравнительных исследований PIZA-2024»

Управленческая команда МОБУ «Бугровская СОШ № 3»

 по подготовке к участию в региональной оценке качества образования

на основе практики международных сравнительных исследований PIZA-2024

№ ФИО представителя команды  Должность Мобильный телефон

1 Граков Алексей Сергеевич Директор 8 (921) 397-22-57

2 Тютиков Вячеслав Владимирович Заместитель директора

по УВР

8 (921) 319-16-56

3 Рай Наталья Борисовна  Заместитель директора

по УВР

8 (924) 456-44-69

4 Кубышева Анастасия Миргалиевна Замдиректора по ВР 8 (953) 168 42 08

5 Софенко  Сергей Алексеевич Методист 8 (921) 884 02 97

6 Комогорцев Антон Андреевич Методист 8 (931) 338 57 27

7 Борзунова Алена Игоревна Заведующая

библиотекой

8 (921) 336 89 40

Приложение 2

к приказу № 357 от 28.12.2020

 «Об утверждении управленческой команды и

рабочих групп по подготовке к участию

в региональной оценке качества образования

на основе практики международных

сравнительных исследований PIZA-2024»

Состав рабочих групп для работы с

 обучающимися  по каждому из направлений

функциональной грамотности

№ Направление

функциональной

грамотности

ФИО ответственных Должность

1 Читательская

Юрловская Оксана Сергеевна  Учитель начальных классов,

руководитель ШМО учителей

начальных классов МОБУ

«Бугровская СОШ № 3»

Борзунова Алёна Игоревна Заведующая библиотекой

МОБУ «Бугровская СОШ № 3»

Апалькова Ирина Григорьевна  Учитель русского языка и

литературы, руководитель

ШМО учителей русского языка

и литературы  МОБУ

«Бугровская СОШ № 3»

2 Математическая

Рай Наталья Борисовна Учитель математики,

заместитель директора по УВР

МОБУ «Бугровская СОШ № 3»

Новичкова Анастасия Учитель математики, МОБУ

№ Направление

функциональной

грамотности

ФИО ответственных Должность

Андреевна «Бугровская СОШ № 3»

  Мамаева Татьяна Евгеньевна Учитель математики, МОБУ

«Бугровская СОШ № 3»

Леваева Екатерина Юрьевна Учитель начальных классов,

МОБУ «Бугровская СОШ № 3»

3 Естественнонаучная

Софенко Алексей Сергеевич Методист, МОБУ «Бугровская

СОШ № 3»

Тютикова Наталья

Александровна

Учитель биологии, МОБУ

«Бугровская СОШ № 3»

Горшкова Елизавета

Алексеевна

Учитель физики, МОБУ

«Бугровская СОШ № 3»

Вдовиченко Даниил

Андреевич

Учитель химии, МОБУ

«Бугровская СОШ № 3»

4 Финансовая

Тютиков Вячеслав

Владимирович

Учитель экономики,

заместитель директора по УВР

Гафурова Ольга Альбертовна Учитель истории и

обществознания, руководитель

ШМО учителей общественных

наук МОБУ «Бугровская СОШ

№ 3»

Пырина Валерия Васильевна Учитель истории и

обществознания МОБУ

«Бугровская СОШ № 3»

Комогорцев Антон Андреевич Методист, МОБУ «Бугровская

СОШ № 3»

5 Креативное мышление

Кубышева Анастасия

Миргалиевна

Заместитель директора по ВР,

МОБУ «Бугровская СОШ № 3»

Меркулова Мария Сергеевна Учитель ИЗО, МОБУ

«Бугровская СОШ № 3»

Кочкурова Алёна Андреевна Учитель музыки, МОБУ

«Бугровская СОШ № 3»

Кутепова Алёна Викторовна Психолог, МОБУ «Бугровская

СОШ № 3»

Киреева Анастасия Ивановна Учитель начальных классов,

МОБУ «Бугровская СОШ № 3»